[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в Порядки предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,
утвержденные постановлением администрации городского округа Семеновский от 13.08.2021 № 1920
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 13.08.2021 № 1920, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«1.3. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» (далее - единый портал) при формировании проекта решения Совета депутатов городского округа Семеновский о бюджете городского округа Семеновский на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения Совета депутатов городского округа Семеновский о внесении изменений в решение о бюджете городского округа Семеновский на текущий финансовый год и плановый период) (при наличии технической возможности).».
1.2. Абзац шестой пункта 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«- участник отбора не должен получать средства из бюджета городского округа Семеновский на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;».

1.3. Пункт 2.6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурса, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющемся участником конкурса.».

1.4. Пункт 2.7.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

« - справка об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурса, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющемся участником конкурса, по форме утвержденной приказом ФНС России, выданная на первое число месяца, в котором подается заявка.».

1.5. Абзацы второй - пятый пункта 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Обязательными условиями предоставления Субсидии, указываемыми в Соглашении, являются:

- согласие получателя Субсидии на осуществление администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем Субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом;
- о казначейском сопровождении субсидии, установленные правилами казначейского сопровождения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.6. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

           «3.4. Перечисление субсидии осуществляется в не позднее 10 рабочего дня после принятия администрацией решения о предоставлении субсидии, выразившегося в заключении соглашения, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Семеновский, заключенным соглашением о предоставлении субсидии с лицевого счета главного распорядителя на счет, открытый в финансовом управлении администрации городского округа для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

         Расходование субсидии получателем подлежит казначейскому сопровождению и осуществляется с лицевого счета, открытого в финансовом управлении администрации городского округа Семеновский для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.»
2. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 13.08.2021 № 1920, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«1.3. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» (далее - единый портал) при формировании проекта решения Совета депутатов городского округа Семеновский о бюджете городского округа Семеновский на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения Совета депутатов городского округа Семеновский о внесении изменений в решение о бюджете городского округа Семеновский на текущий финансовый год и плановый период) (при наличии технической возможности).».

2.2. Пункт 1.7 Порядка изложить в новой редакции:

«1.7. Максимальный размер Субсидии, предоставляемой одному субъекту МСП  составляет 50 процентов от произведенных заявителем затрат на приобретение оборудования, но не более  1,5  млн. рублей.
Размер субсидии устанавливается в размере произведенных заявителем затрат.».

2.3. Абзац шестой пункта 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«- участник отбора не должен получать средства из бюджета городского округа Семеновский на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;».

2.4. Пункт 2.6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурса, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющемся участником конкурса.».

2.5. Пункт 2.7.3. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

« - справка об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурса, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющемся участником конкурса, по форме утвержденной приказом ФНС России, выданная на первое число месяца, в котором подается заявка.».

2.6. Пункт 3.2 Порядка исключить.

2.7. Абзац второй - четвертый пункта 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Обязательными условиями предоставления Субсидии, указываемыми в Соглашении, являются:

· согласие получателя Субсидии на осуществление администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем Субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
· запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.».

2.8. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Перечисление субсидии осуществляется в не позднее 10 рабочего дня после принятия администрацией решения о предоставлении субсидии, выразившегося в заключении соглашения, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Семеновский, заключенным соглашением о предоставлении субсидии с лицевого счета главного распорядителя на расчетный счет получателя субсидии, открытый в российской кредитной организации.».

2.9. В таблице «Общая информация» приложения 2 к Порядку исключить строку «Участие в программе развития производительных сил городского округа Семеновский Нижегородской области на 2013-2020 годы».

3. Внести в состав комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий на возмещение части затрат, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 13.08.2021 № 1920 (в редакции постановления администрации городского округа Семеновский  от 07.09.2021 № 2109), изменение, изложив должность А.Г.Пескова в следующей редакции:

«
	Песков Александр Григорьевич
	- глава местного самоуправления городского округа Семеновский, председатель комиссии

».
4.  Общему отделу администрации городского округа Семеновский    обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Семеновский Е.А. Тигину.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г. Песков